
 
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 040/2008/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado “Potencial de desenvolvimento de embriões bovinos produzidos 

por handmade cloning por meio de agregação ou fusão embrionária com distintos volumes 

citoplasmáticos”, do aluno IVENS ORTIGARI JÚNIOR, no dia 26 de maio de 2008, às 

14h00m, nas dependências do CAV/UDESC.  

 

 Prof. Dr. Marcelo Bertolini (CAV/UDESC) – Orientador - Presidente da Banca 

 Prof. Dr. José Luiz Rodrigues (UFRGS) – Membro externo  

 Prof. Dr. Rui Fernando Félix Lopes (UFRGS) – Membro externo 

 Prof. Dr. Alceu Mezzalira (CAV/UDESC) – suplente 

 

2 – Publique-se para conhecimento. 

 

 

Lages, 06 de maio de 2008. 

 

 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

